[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	07.06.2013
	№
	68

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 04.06.2012 №116 «Об утверждении административного регламента предоставления Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края государственной услуги по установлению  лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения для Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в раздел 3 приложения к постановлению Губернатора Камчатского края от 04.06.2012 № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края государственной услуги по установлению  лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения для Камчатского края» следующие изменения:
1) части 3.2.1 – 3.2.11 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Квота добычи охотничьих ресурсов определяется для каждого вида охотничьих ресурсов в соответствии с заявкой, предоставленной заявителем в пределах установленных нормативов допустимого изъятия на основании данных о численности на 1 апреля текущего года (по данным государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания) заявленного вида охотничьих ресурсов (далее – нормативы допустимого изъятия охотничьих ресурсов).
3.2.2. В случае, если допустимое изъятие охотничьих ресурсов, рассчитанное на основании установленных нормативов допустимого изъятия охотничьх ресурсов, выражается дробным числом, которое меньше единицы, округление такого значения допустимого изъятия охотничьего ресурса не производится.

 3.2.3. В случае, если допустимое изъятие охотничьих ресурсов, рассчитанное на основании установленных нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов, выражается дробным числом, которое больше единицы, округление такого значения производится в соответствии с правилами математического округления, а именно: если первый знак после запятой больше или равен 5, целая часть числа увеличивается на единицу; если первый знак после запятой меньше 5, целая часть числа не изменяется.

3.2.4. В целях увеличения численности охотничьих ресурсов, сохранения охотничьих ресурсов, а также достижения оптимальной половой и возрастной структуры и качественных показателей охотничьих ресурсов заявители вправе указать в заявке меньший размер квоты в отношении отдельных видов охотничьих ресурсов, чем рассчитанный по установленным нормативам допустимого изъятия охотничьих ресурсов.
3.2.5. Если квота добычи охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях или объем добычи охотничьих ресурсов на иных территориях, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, устанавливается только для осуществления охоты в целях научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности, в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих ресурсов, в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания, то такие квоты добычи охотничьих ресурсов или объемы добычи охотничьих ресурсов могут составлять менее 3% общей численности охотничьего ресурса определенного вида.
3.2.6. В случае если планируемая квота добычи охотничьих ресурсов в закрепленном охотничьем угодье, указанная в заявке, выше чем допускается нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов, либо при установлении квоты не учтено снижение численности охотничьих ресурсов относительно численности в предыдущем сезоне охоты, Агентство устанавливает квоту добычи охотничьих ресурсов в отношении этого охотничьего угодья в меньшем объеме, чем объем, определенный заявкой, обосновывая причины такого несоответствия, о чем в трехдневный срок уведомляет заявителя, подавшего заявку.
3.2.7. Заявка в день поступления в Агентство регистрируется специалистом, ответственным за делопроизводство, и передается руководителю Агентства.

3.2.8. Руководитель Агентства в день поступления к нему заявки визирует ее и направляет начальнику отдела разрешительной деятельности и государственного охотреестра Агентства (далее – начальник отдела).

3.2.9. Начальник отдела в день поступления к нему заявки визирует ее и направляет специалисту, ответственному за предоставление государственной услуги.
3.2.10. Срок исполнения административной процедуры – 5 рабочих дней со дня регистрации заявки специалистом, ответственным за делопроизводство.

3.2.11. Сбор заявок на установление квоты добычи для каждого вида охотничьих ресурсов, в отношении которых устанавливается лимит добычи, осуществляется до 15 апреля текущего года.»;

2) дополнить частью 3.2.12 следующей редакции:

«3.2.12. Результатом исполнения административной процедуры является поступление зарегистрированных и завизированных руководителем Агентства,  начальником отдела заявок специалисту, ответственному за предоставление государственной услуги.»;

3) часть 3.6.3 признать утратившей силу;

4) в части 3.8.2 после слов «в Камчатском крае» дополнить словами «(приложение № 4 к настоящему Административному регламенту).»;
5) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение №4
к административному регламенту предоставления Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края государственной услуги по установлению лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях  федерального значения, для Камчатского края
Лимиты добычи охотничьих ресурсов за исключением таких лимитов в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, для Камчатского края на период с 1 августа 20__ года до 1 августа 20__ года

	№ п/п
	Вид

охотничьих ресурсов
	Численность, особей
	Лимит добычи, в т.ч.

	старше 1 года, в т.ч.
	до года, в т.ч.
	всего лимит

	особей
	% от лимита
	особей
	% от лимита
	особей
	% от численности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Квоты добычи охотничьих ресурсов за исключением таких квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, для Камчатского края на период с 1 августа 20__ года до 1 августа 20__ года

___________________________

(вид охотничьих ресурсов)

	№ п/п
	Наименование закрепленного охотничьего угодья, общедоступных охотничьих угодий муниципальных районов и иной территории, являющейся средой обитания охотничьих ресурсов
	Площадь, свойственная для обитания вида охотничьих ресурсов, тыс. га
	Численность вида охотничьих ресурсов, особей
	Показатель численности, особей на 1000 га
	Квоты добычи

	всего, особей
	в том числе

	старше 1 года, особей
	до 1 года, особей

	самцы во время гона
	без подразделения по половому признаку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Первый вице-губернатор Камчатского края                           А.М. Потиевский